

# **Inventio.IT A/S**

Vallensbækvej 45  
2605 Brøndby  
CVR-nr. 26 11 20 01

Årsrapport for 1. september 2021 - 31. august 2022  
(21. regnskabsår)

Årsrapport er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2022

Thomas Viktor Ekman  
dirigent

## Selskabsoplysninger

**Selskabet:** Inventio.IT A/S  
Vallensbækvej 45  
2605 Brøndby

**CVR-nr.:** 26 11 20 01  
**Stiftet:** 1. juli 2001  
**Hjemsted:** Brøndby  
**Regnskabsår:** 1. september 2021 - 31. august 2022

**Direktion** Michael Haagen Petersen

**Bestyrelse** Thomas Viktor Ekman  
Per Johan Karlsson  
Michael Haagen Petersen

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive konsulentvirksomhed inden for IT-branchen.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 5.110.723 kr. mod et overskud på 12.093.033 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. august 2022 en egenkapital på 13.633.857 kr.

Forventningen til resultatet for 2021/22 var en positive udvikling på 8% og årets resultat ligger derfor ikke indenfor forventningen. Årets resultat anses dog stadig som tilfredsstillende.

### **Vidensressourcer**

Selskabet arbejder på en kontinuerlig udvikling og sammensætning af de i organisationen tilgængelige kompetencer, herunder fastlægges målrettede uddannelses- og efteruddannelsesplaner for virksomhedens ansatte.

### **Den forventede udvikling**

Den globale økonomi har sammen med en højere inflation bidraget til øget usikkerhed. Som konsekvens heraf er der risiko for en forringet økonomi og øgede omkostninger. Som følge heraf forventer ledelsen en afdæmpet vækst næste år med et resultat på niveau med 2021/22.

## Ledelsesberetning

### Hovedtal og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	(8 mdr.) 2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttoresultat .....	50.960	64.251	73.707	49.618	67.849
Resultat af ordinær primær drift .....	6.904	15.714	24.817	10.600	20.409
Finansielle poster, netto .....	-313	-52	-7	168	65
Årets resultat .....	5.111	12.093	19.462	8.392	15.917
<b>Balance:</b>					
Balancesum .....	34.769	41.512	59.787	29.608	45.086
Investering i materielle anlægsaktiver .....	0	318	1.480	562	1.799
Egenkapital .....	13.634	20.523	28.430	8.968	16.477
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte .....	54	71	73	75	78
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad .....	39,2	49,4	47,6	30,3	36,5
Egenkapitalforrentning .....	29,9	49,4	104,1	66,0	102,2

### De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Regnskabsperioden for 2019 omfatter alene 8 måneder, i modsætning til de andre år der omfatter 12 måneder. Som følge heraf er enkelte nøgletal for 2019 påvirket.



## Resultatopgørelse

	Note	2021/22	2020/21
BRUTTOFORTJENESTE .....		50.960.111	64.251.075
Personaleomkostninger.....	1	-42.771.682	-46.435.428
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver..	4	<u>-1.284.836</u>	<u>-2.101.850</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER .....		6.903.593	15.713.797
Finansielle indtægter .....		11.718	9.481
Finansielle omkostninger .....		<u>-324.937</u>	<u>-61.404</u>
RESULTAT FØR SKAT .....		6.590.374	15.661.874
Skat af årets resultat .....	2	<u>-1.479.651</u>	<u>-3.568.841</u>
ÅRETS RESULTAT .....	3	<u><u>5.110.723</u></u>	<u><u>12.093.033</u></u>

## Balance

### AKTIVER

	Note	31/08-22	31/08-21
ANLÆGSAKTIVER:			
Immaterielle anlægsaktiver:			
Goodwill .....	4	0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver .....		<u>1.006.759</u>	<u>1.501.389</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt .....		<u>1.006.759</u>	<u>1.501.389</u>
Materielle anlægsaktiver:			
Driftsmateriel og inventar .....	4	302.372	1.111.826
Indretning af lejede lokaler .....	4	<u>0</u>	<u>24.395</u>
Materielle anlægsaktiver i alt .....		<u>302.372</u>	<u>1.136.221</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT .....		<u>1.309.131</u>	<u>2.637.610</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:			
Varebeholdninger:			
Handelsvarer .....		<u>0</u>	<u>103.254</u>
Varebeholdninger i alt .....		<u>0</u>	<u>103.254</u>
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....		7.924.202	8.702.926
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	28.969.280
Andre tilgodehavender .....		21.325	218.406
Udskudt skatteaktiv .....	5	612.400	638.400
Periodeafgrænsningsposter .....	6	<u>427.874</u>	<u>241.766</u>
Tilgodehavender i alt .....		<u>8.985.801</u>	<u>38.770.778</u>
Likvide beholdninger .....		<u>24.474.171</u>	<u>0</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....		<u>33.459.972</u>	<u>38.874.032</u>
AKTIVER I ALT .....		<u>34.769.103</u>	<u>41.511.642</u>

## Balance

### PASSIVER

	Note	31/08-22	31/08-21
EGENKAPITAL:			
Selskabskapital .....		500.000	500.000
Overført resultat .....		11.133.857	8.023.134
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		<u>2.000.000</u>	<u>12.000.000</u>
EGENKAPITAL I ALT .....		<u>13.633.857</u>	<u>20.523.134</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER:			
Langfristede gældsforpligtelser:			
Anden gæld .....	7	<u>4.912.886</u>	<u>4.607.547</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt .....		<u>4.912.886</u>	<u>4.607.547</u>
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		3.279.528	2.708.237
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		6.570.396	8.637
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		2.682.357	4.678.906
Skyldigt sambeskatningsbidrag .....		1.429.912	3.545.102
Anden gæld .....		<u>2.260.167</u>	<u>5.440.079</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....		<u>16.222.360</u>	<u>16.380.961</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....		<u>21.135.246</u>	<u>20.988.508</u>
PASSIVER I ALT .....		<u>34.769.103</u>	<u>41.511.642</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventual poster mv. ....	8		
Sikkerhedsstillelser .....	9		
Nærtstående parter .....	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. september 2020 .....	500.000	7.930.101	0	8.430.101
Årets resultat .....	-	93.033	12.000.000	12.093.033
Egenkapital 1. september 2021 .....	500.000	8.023.134	12.000.000	20.523.134
Betalt udbytte .....	-	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets resultat .....	-	3.110.723	2.000.000	5.110.723
Egenkapital 31. august 2022 .....	500.000	11.133.857	2.000.000	13.633.857



## Noter

<b>1 Personaleforhold</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
Lønninger .....	39.379.194	44.173.176
Pensioner .....	2.298.630	1.157.445
Andre omkostninger til social sikring .....	428.048	405.215
Øvrige personaleomkostninger .....	<u>665.810</u>	<u>699.592</u>
Personale omkostninger i alt .....	<u>42.771.682</u>	<u>46.435.428</u>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	<u>54</u>	<u>71</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

## 2 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	1.429.912	3.545.102
Regulering af skat vedrørende tidligere år .....	23.739	113.079
Regulering af hensættelse til udskudt skat .....	<u>26.000</u>	<u>-89.340</u>
Skat af årets resultat i alt .....	<u>1.479.651</u>	<u>3.568.841</u>

## 3 Resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret .....	2.000.000	12.000.000
Overført resultat .....	<u>3.110.723</u>	<u>93.033</u>
Disponeret i alt .....	<u>5.110.723</u>	<u>12.093.033</u>

## Noter

### 4 Anlægsoversigt

<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>Goodwill</b>	<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. september 2021 .....	500.000	2.500.000
Kostpris 31. august 2022 .....	500.000	2.500.000
Afskrivninger 1. september 2021 .....	500.000	998.611
Årets afskrivninger .....	0	494.630
Afskrivninger 31. august 2022 .....	500.000	1.493.241
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. august 2022 .....	<u>0</u>	<u>1.006.759</u>
	<b>Drifts-</b>	<b>Indr. af</b>
	<b>materiel og</b>	<b>lejede lok.</b>
	<b>inventar</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. september 2021 .....	10.238.860	48.328
Tilgang .....	0	0
Afgang .....	-328.700	0
Kostpris 31. august 2022 .....	<u>9.910.160</u>	<u>48.328</u>
Afskrivninger 1. september 2021 .....	9.127.034	23.933
Årets afskrivninger .....	727.462	24.395
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver .....	-246.708	0
Afskrivninger 31. august 2022 .....	<u>9.607.788</u>	<u>48.328</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. august 2022 .....	<u>302.372</u>	<u>0</u>

## Noter

### 4 Anlægsoversigt, fortsat

Afskrivninger	2021/22	2020/21
Erhvervede immaterielle aktiver .....	494.630	500.000
Goodwill .....	0	24.722
Driftsmateriel og inventar .....	765.811	1.560.052
Indretning af lejede lokaler .....	24.395	17.076
	<u>1.284.836</u>	<u>2.101.850</u>
Afskrivninger i alt .....	<u>1.284.836</u>	<u>2.101.850</u>

### 5 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat 1. september 2021 .....	-638.400	-549.060
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen.....	26.000	-89.340
	<u>-612.400</u>	<u>-638.400</u>
Udskudt skat 31. august 2022 .....	<u>-612.400</u>	<u>-638.400</u>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver.....	-92.800	-67.800
Materielle anlægsaktiver.....	-519.600	-570.600
	<u>-612.400</u>	<u>-638.400</u>
Hensættelse til udskudt skat i alt.....	<u>-612.400</u>	<u>-638.400</u>

Værdi af skatteaktiv på 612 t.kr for selskabet fremkommer som skatten af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på anlægsaktiver. Det er ledelsens forventning at det indregnede skatteaktiv kan anvendes indenfor de kommende år.

### 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter 428 t.kr. (20/21: 242 t.kr.) består af forudbetalt husleje, leasing, forsikringer og abonnementer mv.

7 Langfristede gældsforpligtelser	31/08-22 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 1 år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld .....	<u>4.912.886</u>	<u>0</u>	<u>4.912.886</u>	<u>4.912.886</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt .....	<u>4.912.886</u>	<u>0</u>	<u>4.912.886</u>	<u>4.912.886</u>

## Noter

### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet Dustin A/S som administrationselskab og hæfter subsidiært for de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. Selskabet hæfter ligeledes subsidiært og forholdsmæssigt med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

#### Øvrige

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 2-26 måneder. De samlede tilbageværende ydelser udgør 375 t.kr.

### 9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. august 2022.

### 10 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Nærtstående part	Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Dustin A/S	Aarhus, Danmark	Kapitalbesiddelse
Dustin Group AB	Stockholm, Sverige	Ultimativ moder

#### Oplysninger om koncernregnskaber

Koncernregnskab kan rekvireres på:

<http://www.dustingroup.com/en/reports-and-presentations>

Transaktioner	2021/22	2020/21
Inventio.IT A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:		
Salg af tjenesteydelser til koncernvirksomheder	150.000	0
Køb af varer fra koncernvirksomheder	4.881.025	818.648
Køb af materielle anlægsaktiver	0	40.681
Køb af serviceydelser fra koncernvirksomheder	4.434.027	2.388.437
Tilgodehavende til koncernvirksomheder	0	28.969.280
Gæld til koncernvirksomheder	6.570.396	8.637